
ES
PI

RO
FL

EX
. F

AB
RI

CA
GE

 V
AN

 F
LE

XI
BE

LE
 S

LA
N

GE
N

ES
PI

RO
FL

EX
. F

AB
RI

CA
GE

 V
AN

 F
LE

XI
BE

LE
 S

LA
N

GE
N

90 91

Druk op omgevingstemperatuur in laboratorium / Nominale waarden zonder rekening te houden met 
productietoleranties.
Afhankelijk van de technische ontwikkelingen zijn de specificaties onderhevig aan wijzigingen zonder voorafgaande 
kennisgeving. Andere diameters, kleuren en kenmerken op aanvraag. Raadpleeg de verkoopafdeling over minimale 
afnamehoeveelheden voor niet-standaarddiameters.

V
LO

EI
ST

O
FF

EN

V
LO

EI
ST

O
FF

EN

Binnenzijde voorzien van 
spiraalvormige versterking van 
verzinkt staal.

Doorzichtig, ftalaatvrij, flexibel PVC-
materiaal voor levensmiddelengebruik.

Toepassingen

TR
A

N
SM

ET
A

L®
 N

T 
PH

TH
A

LA
TE

S 
FR

EE

  Doorvoer van vloeibare levensmiddelen waarvoor 
levensmiddelsimulanten naar, B, C en D1 nodig zijn onder 
OM2-voorwaarden volgens EU-verordening 10/2011, zoals 
wijn, most, bier, azijn, alcoholische vloeistoffen tot 50° en 
zuivelproducten. 

TR
A

N
SM

ET
A

L®
 N

T 
PH

TH
A

LA
TE

S 
FR

EE

Ftalaatvrije slang voor doorvoer van lucht, kunststofkorrels, alcoholische 
vloeistoffen op 50°, vloeibare levensmiddelen en voor vacuümpompen. 

Versterkt met een verzinkte stalen spiraal, en zodanig vacuümbestendig.

Transmetal® NT 
Phthalates Free

• Voor gebruik in levensmiddelen volgens de 
Europese verordeningen EG 1935/2004 
en EU 10/2011. (Zie verklaring van 
overeenstemming).

• Hoge flexibiliteit.
• Goede weerstand tegen druk en vacuüm bij 

aanzuiging.

• De slangwand is van binnen en buiten glad.
• Goede chemische resistentie in 

overeenstemming met de PVC-
resistentietabel.

• De aanbevolen bedrijfstemperatuur ligt 
tussen -10 °C en 60 °C.

Eigenschappen

NAUTISCH  
GEBRUIK

INDUSTRIEEL  
GEBRUIK

GEBRUIK VOOR  
LEVENSMIDDELEN

WIJNVERVOER

STRENGE  
KWALITEITSCONTROLE

FTALAATVRIJ VRIJ VAN 
Cd / Pb / Ba

AGRARISCH  
GEBRUIK

BINNEN  
ø  

mm

BINNEN  
ø 

inch.

WAND- 
DIKTE  

mm
GEWICHT

g/m
BEDRIJFS 

DRUK 
bar

MINIMUM  
BARST- 

DRUK 
bar

BUIG- 
STRAAL 

mm
VACUÜM

m H20

20 3/4” 3,50 365 7 21 35 9

25 1” 4,00 470 6 18 44 9

30 1” 1/8 4,00 540 6 18 55 9

32 1” 1/4 4,00 640 6 18 60 9

35 1” 3/8 4,00 665 6 18 65 9

38 1” 1/2 4,00 735 6 18 70 9

40 1” 5/8 4,40 835 5 15 75 9

45 1” 3/4 4,40 990 5 15 75 9

51 2” 4,60 1110 5 15 90 9

60 2” 1/32 4,60 1290 4 12 110 9

63 2” 1/2 4,60 1375 4 12 115 9

76 3” 5,60 2000 3 9 130 9

80 3” 1/8 5,60 2125 3 9 140 9

90 3” 1/2 5,60 2365 3 9 160 9

102 4” 6,00 2930 3 8 180 9

102 4” 6,0 3015 3 8 185 9

110 4” 5/16 6,0 3150 3 8 195 9

120 4” 3/4 7,0 4020 2 6 215 9

127 5” 7,0 4180 2 6 220 9

152 6” 7,5 5410 2 5 270 9

Gecertificeerd 
ftalaatvrij, 
migratie-

certificatie en 
naleving van de 

FDA-regelgeving.




